
平成２４年１１月２８日

豊里中学校保護者 様

深谷市立豊里中学校

校 長 福島 陽一

サイバー犯罪対策講演会の開催について（お知らせ）

晩秋の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

から、本校の教育活動推進のために、多大なる御理解と御協力をいただいておりますこと

に深く感謝申し上げます。

さて、近年のパソコンや携帯電話の普及により、生徒達を取り巻くインターネット上に

おいては、違法・有害情報が氾濫しており、社会問題となっています。また、メールや掲

示板などの安易な利用によって、様々なトラブルが発生しております。

そこで、生徒達がこれらの犯罪やトラブルに巻き込まれないために、「サイバー犯罪対

策講演会」を下記のとおり実施いたします。つきましては、生徒達の安全のため、ご多用

の折りとは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成２４年１２月１８日（火）

受 付 １１：２５ ～

講演会 １１：３５ ～ １２：３５

２ 場 所 深谷市立豊里中学校 体育館２階

３ 内 容 ・サイバー犯罪の現状と対策

・インターネットセキュリティ

・インターネットや携帯電話に係る諸事件とその対策

・ネットいじめとその対策 など

４ 講 師 埼玉県警察本部サイバー犯罪対策課職員

５ そ の 他

(1) 上履きを御持参ください。

(2) 校地内の駐車場には、限りがあります。また、路上駐車等は近隣の迷惑になります

ので、なるべくお車での来校は御遠慮ください。


